sibi de hac arte deesse putant, set, ut verum fatear, tanto ab ea distant intervallo quanto qui numquam ex eo gustaverit quicquam. Sapientes namque nostri eorum subtilius considerantes naturam planetarum atque significationem nunc in bono, nunc in malo esse videntes, ex sui capacitatis ingenii immensitate quedam quasi argumenta atque exemplaria excerpere eaque totius huius artis summam posuere (MS posuisse) — librum scilicet componentes quem ymaginum esse dixerunt, in quo qualiter prodesse aut etiam obesse sibi vel alii possint, sicut in sequentibus declarabitur, habetur. Unde et quidam sub religionis obtentu hanc scienciam velud ignominiosam diiudicant, non attendentes Deum hanc potius servis suis adaptationem terrarum suarum et ad vindictam malefactorum, ad laudem vero iustorum, eum in suis mirabile pre ceteris agnoscendum largitum fuisse. Sed forte michi quis ex aliis obiciat affirmans non velle Dei fore quisquis malum operatur. Ad quod ego: 'An nescis securim ad incidenda ligna factam? Numquid si quis cum ea hominem mente perversa occiderit, ob hanc causam securis usus quasi calumpniatus reprobandus sive abiciendus est? Non ita est, inquam,' sed quia adversariorum questiunculis sufficienter responsum est, de aliis agamus.»

Hunc ergo librum ab ipso, Dei iuvante spiritu, habui, quem nullus Latinorum preter quendam Auriocenum, qui quondam eius partem habuit, adeptus fuerat. Si quis ergo huic dans operam hunc scire voluerit, modo de omnibus studeat hunc librum, videlicet ymaginum, habere. Nam per eum si ibi providus fuerit, ad totius huius doctrine summam proculdubio pertinet. Adhibe ergo animum, quisquis es, atque mente sollicita revolve que in ipso legenda sunt, atque planetarum significaciones tam in bono quam in malo sollerter considera. Finit prologus.

Liber ymaginum incipit Thebit ben Cora a Johanne Hispalensi atque Limensi in Limia ex Arabico in Latinum translatus.

### *Translation:*

Having read through the other books of astronomy, e.g. of the courses of the planets and others which seemed to be relevant to this art, and when I had obtained none of the things for the sake of which I had sought *Hispanae partes*, for several days I lay wasting away and affected by such aversion that, sedating my desperation on being now thought to be halting among the

experts of this science, I threw from me the worry of such labour undertaken in vain. For I saw that I had laboured in this for too long a time, and, moreover, that I had expended not a little of my own resources in this — since I was making no profit from elsewhere — especially when, placed amongst wild races, I was living without help far from the domestic <comforts of people having> complete faith towards God. It is not necessary for me to tell you, wise as you are, what state of mind I was in.